
РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
 
Број:  02-020-47/18 
Датум: 05.04.2018. године 
 
 

На основу члана 70. и 90, Закона о јавним набавкама („Службени гласник Босне и 
Херцеговине“, број: 39/14), члана 7. став 1. алинеја 2. Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 2/15 и 11/15), те на основу члана 59. и 82. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), и члана 60. 
Статута Општине Оштра Лука („Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 6/15 и 9/17), 
Начелник општине Оштра Лука,  доноси: 
 
 

О Д Л У К У 
 

I. 
 Поништава се Одлука овог Органа, број: 02-020-43/18 од 02.04.2018. године. 
 

II. 
Као најповољнији понуђач у поступку директног споразума, који је покренут Одлуком, број: 

02-020-36/18 од 13.03.2018. године, а којег проводи Општина Оштра Лука за Набавку услуга 
осигурања у 2018/2019. години, изабран је понуђач ASA OSIGURANјE д.д.. 

 
III. 

Уговор о набавци услуга у поступку директног споразума из тачке I. ове Одлуке закључиће 
се са понуђачем ASA OSIGURANјE д.д. у износу од 1.230,97 КМ без ПДВ-а. 

Услуге подразумијевају: услуге колективног осигурања за 29 радника и услуге осигурања од 
аутоодговорности за три службена возила. 
 

IV. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на Интернет страници 
Oпштине Оштра Лука и у „Службеном гласнику Општине Оштра Лука“. 
 

Образложење 
Овом Одлуком врши се поништавање Одлуке овог Органа, број: 02-020-43/18 од 02.04.2018. 

године, којом је уговор за набавку услуга осигурања у 2018/2019. години додијељен понуђачу 
ДУНАВ ОСИГУРАЊЕ а.д.. Истом одлуком предметни уговор се додијељује понуђачу ASA 
OSIGURANјE д.д. 

 
Разлог за поништавање одлуке, број: 02-020-43/18 од 02.04.2018. године лежи у томе што је 

понуђач ДУНАВ ОСИГУРАЊЕ а.д. актом 64/2018 од 04.04.2018. године повукао понуду 
достављену у предметном поступку набавке (понуда заведена код Општине Оштра Лука, под 
бројем: 02-404-20/18), те на тај начин одустао од потписивања предметног уговора.  

Сходно томе, уговор за набавку услуга осигурања у 2018/2019. години, додијељује се 
понуђачу, ASA OSIGURANјE д.д., који је у предметном поступку јавне набавке доставио 
другорангирану понуду – понуду која се по укупној израженој вриједности за уговор налази одмах 
послије понуде понуђача ДУНАВ ОСИГУРАЊЕ а.д. 
 
 Обзиром да су у овом поступку набавке већ испуњени услови из члана 5. став 1. Правилника 
о поступку директног споразума („Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 2/15 и 11/15) 
којим је прописано да уговорни орган испитује тржиште, те тражи писану понуду од једног или 
више привредних субјеката који обављају дјелатност која је предмет набавке, као и да је испуњен 

 



услов из члана 5. став 2. алинеја 2. истог Правилника, да након што прими приједлог цијене или 
понуду од једног или више понуђача уговорни орган може прихватити понуду једног понуђача, 
одлучено је као у диспозитиву Одлуке. 
 
Поука о правном лијеку: 

У складу са Законом о јавним набавкама није предвиђена могућност жалбе на одлуку о 
избору најповољнијег понуђача у поступку директног споразума. 
 
Достављено: 

 Начелнику, 
 Понуђачима, 
 Служби за финансије, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а 

Начелник општине  
       Драган Станар 


